
 

SAFETYNET KOLEJNY RAZ POMÓGŁ WRÓCIĆ DO DOMU   

SYSTEM STWORZONY PRZEZ LOJACK DO ODNAJDYWANIA 

LUDZI SKUTECZNIE POMAGA POLICJI I RODZINOM OSÓB 

CIERPIĄCYCH NP. NA ALZHEIMERA 

 

69-letni mieszkaniec Miami, który cierpi na chorobę Alzheimera, 

został uratowany kolejnej nocy po tym jak zaginął. Policja ustaliła, że 

błąkał się przez ok. 1,25 mili w poszukiwaniu domu.  

Po zgłoszeniu zaginięcia przez rodzinę funkcjonariusze z Hialeah 

zaczęli poszukiwania. System SafetyNET został aktywowany. Po 10 

minutach namierzania zaginiony człowiek został zlokalizowany. Była to 

trzecia akcja  ratunkowej policjantów z Hialeah z użyciem systemu 

SafetyNET. 

 

 

JEDZIESZ NA ZACHÓD? ZABEZPIECZ AUTO 

ROSNĄ STATYSTYKI KRADZIEŻY SAMOCHODÓW W NIEMCZECH 
 

„Przyjedź do Polski. Twój samochód już tam jest” – niemiecki żarcik 

sprzed lat nie traci na aktualności. W przygranicznych landach naszego 

zachodniego sąsiada kradzieże samochodów są coraz częstsze. 

Dziennik „Potsdamer Neuste Nachrichten” ujawnił dane z poufnego 

raportu, z których wynika, że statystyki kradzieży w Niemczech rosną. 

Tendencja ta pojawiła się w 2007 roku, kiedy to przystąpiliśmy do układu 

Schengen. W Brandenburgii i Saksonii w latach 2007-2011 ilość kradzieży 

samochodów wzrosła ponad dwukrotnie – w pierwszym z wymienionych 

landów wskaźnik ten przyjął wartość 275%. Uśredniony procentowy wzrost 

kradzieży aut dla całego kraju to 22,5%. 

Raport został sporządzony na potrzeby niemieckiej administracji. 

Federalny Urząd Kryminalny oraz policja z poszczególnych landów wysnuwa z 

niego narzucający się wniosek, że po otwarciu granic, złodzieje 

samochodów ze wschodu przenieśli swoją działalność do Niemiec. Są oni 

wyposażeni w nowoczesny sprzęt oraz mają świetnie zorganizowaną sieć 

dystrybucji. Skradzione auta trafiają do krajów Europy Wschodniej lub dalej, 

do Tadżykistanu i Uzbekistanu. Łupem złodziei coraz częściej padają także 

maszyny budowlane. 
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JAK ODNALEŹĆ SKRADZIONE AUTO W 

MAZURSKICH LASACH?  

ZAŁODZE POSZUKIWAWCZEJ LOJACK 

ZAJĘŁO TO 6 GODZIN 
Sezon wakacyjny w pełni, a na 

upragniony wypoczynek najwygodniej 

dojechać własnym autem. Jednak w 

turystycznych miejscowościach obok letnich 

atrakcji czekają na nas także amatorzy cudzej 

własności.  

Pan Adam, właściciel dwuletniego Audi 

Q7 o zniknięciu auta powiadomił Centrum 

Operacyjne LoJack dzwoniąc bezpośrednio z 

domku letniskowego nieopodal Olecka. Był 9 

lipca, ok. godziny 8. Zainstalowany Moduł 

został natychmiast aktywowany, a załogi 

poszukiwawcze udały się za wskazaniami 

komputera śledzącego. Obszar poszukiwań nie 

należał do najłatwiejszych. Lasy, jeziora, 

podmokłe tereny. Skradzione auto 

zlokalizowano w lesie, okryte folią i liśćmi. 

Sprawę przejęła lokalna komenda policji.       

10 OSÓB ZATRZYMANYCH WS. KRADZIEŻY SAMOCHODÓW 

TAKI WYNIK MIAŁA AKCJA STOŁECZNEJ POLICJI PRZY 

WSPÓŁPRACY Z FUNKCJONARIUSZAMI Z BIURA OPERACJI 

ANTYTERRORYSTYCZNEJ I GRUPY SZTURMOWEJ ABW  
 

Złodzieje wyjeżdżali za zachodnią granicę, gdzie kradli samochody. 

Pojazdy były przewożone w okolice Warszawy lub na teren województwa 

wielkopolskiego. Tutaj przerabiano numery identyfikacyjne i legalizowano 

pojazdy.  

Złodzieje interesowali się przede wszystkim japońskimi markami, które 

kradli w Niemczech. Brandenburska policja przy współpracy z Prokuraturą 

Okręgową Warszawa-Praga ustaliła, że do jesieni zeszłego roku w 

Niemczech ukradziono w sumie 54 samochody.  

Jak ustaliła policja, każdy z członków grupy miał przypisane role. 

Jedni jechali do Niemiec szukając samochodów, drudzy je kradli, inni 

przewozili je do Polski. Na końcu auta trafiały do specjalnych dziupli, gdzie 

legalizowano je lub rozbierano na części.  

Zatrzymani usłyszeli łącznie 54 zarzuty kradzieży z włamaniami 

samochodów i siedem zarzutów paserstwa. Osiem osób będzie także 

odpowiadało za udział w zorganizowanej grupie przestępczej.  
 

http://www.cylex.pl/warszawa/
http://www.lojack.pl/

